28.- *El mismo y Antemio, Augustos, a Nicóstrato, Prefecto del Pretorio.*- Declaramos, que no es lícito a ninguno, ya haya sido instituido heredero en testamento, ya suceda abintestato, ya se encuentre ser fideicomisario o legatario, infringir las disposiciones de un piadoso testador, o violarlas con dañada intención, asegurando que es incierto el legado o el fideicomiso, que se deja para redención de cautivos, sino que cobrado este de todos modos, aproveche conforme a la voluntad del testador al objeto de la piadosa institución.

§ 1.- Y si verdaderamente el testador hubiere significado, por quién desea que se haga la redención de cautivos, tenga facultad para exigir el legado o el fideicomiso el que especialmente fue designado, y cumpla la voluntad del testador con arreglo a su conciencia. Mas si no habiendo sido designada persona, el testador hubiere en absoluto fijado tan sólo la suma del legado o del fideicomiso, que deba emplearse en la mencionada causa, tenga facultad el reverendísimo obispo de aquella ciudad, de que es oriundo el testador, para exigir lo para este objeto

cunctatione ut convenit impleturus.

§ 2.- Quum autem vir religiosissimus episcopus huiusmodi pecunias pio relicta arbitrio fuerit consecutus, statim gestis intervenientibus earum quantitatet et tempus, quo eas suscepit, apud rectorem provinciae publicare debebit. Post unius vero anni spatium et numerum captivorum, et data pro his pretia eum manifestare praecipimus, ut per omnia impleantur tam piae defcientium voluntates; ita tamen, ut religiosissimi antistites gratis et sine ullo dispendio predicta gesta confiant, ne humanitatis obtentu relictae pecuniae iudiciorum dispendiis erogentur.

§ 3.- Quodsi testato, qui huiusmodi legatum vel fideicommissum non designata persona reliquit, barbarae sit nationis, et de eius patria aliqua emerserit ambiguitas, vir reverentissimus episcopus civitatis eius, in qua idem testator defunctus est, eiusdem habeat legati seu fideicommissi petitionem, defuncti propositum modis omnibus impleturus.

§ 4.- Quodsi in vico vel in territorio testator mortem obierit, illius civitatis vir reverentissimus episcopus exactionem habebit, sub qua vicus vel territorium esse dignoscitur.

§ 5.- Et ne pium defuncti propositum improba fraudatorum calliditate celetur, quidquid pro huiusmodi causa a testatore relictum fuerit, universi, qui id quocumque modo cognoverint, vel in viri clarissimi rectoris provinciae vel in urbis episcopi notitiam referendi liberam habeant facultatem; nec delatoris nomen suspicionemque formident, quum fides atque industria eorum tam laude quam honestate non careat, ac pariter pietate, quum veritatem in publicas aures lucemque deduxerint.